
 
 
 
 
 
 

HOTĂRÂRE 
Nr.415/23.06.2022 

 
Consiliul de Administraţie al Societăţii Române de Radiodifuziune desemnat prin Hotărârea Parlamentului 

României nr. 39/15.11.2021 
 
 

În temeiul art.18 alin. (1) lit. a) şi art. 27 din Legea nr. 41/1994 privind organizarea şi funcţionarea 
Societăţii Române de Radiodifuziune şi Societăţii Române de Televiziune, republicată, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

 
În baza art.5 alin (2) lit. a, coroborat cu art.7 alin (1) lit. a din  Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului de Administraţie al Societăţii Române de Radiodifuziune, republicat, cu completările şi 
modificările ulterioare; 

 
În conformitate cu dispoziţiile HCA nr. 387/2021 privind aprobarea modificării şi completării Procedurii de 
elaborare, monitorizare şi evaluare a obiectivelor în cadrul SRR şi a Principiilor şi criteriilor de elaborare 
a obiectivelor Societăţii Române de Radiodifuziune; 
 
Ţinând seama de avizul favorabil formulat în baza Dispoziţiei nr.II.37/20.06.2020 a Comitetului Director al 
SRR; 
 
În urma analizei documentelor prezentate la punctul A1 de pe ordinea de zi a şedinţei din data de 
23.06.2022, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă elaborarea Planului Obiectivelor Strategice (POS) ale Societăţii Române de 
Radiodofiuziune pentru perioada 2023-2026. 

 
Art. 2 Se aprobă domeniile de activitate pentru care vor fi elaborate obiectivele strategice ale SRR pentru 

perioada 2023-2026, prevăzute în Anexa nr. 1, parte integrantă a prezentei hotărâri. 
 

Art. 3. Se aprobă constituirea Comisiei de elaborare a „Planului Obiectivelor Strategice ale SRR” (POS) 
pentru perioada 2023-2026. 
 

Art. 4. Se aprobă desemnarea unor membri ai Consiliului de Administraţie în Comisia de elaborare a 
proiectului ”Planul Obiectivelor Strategice ale SRR” (POS) pentru perioada 2023-2026, conform Anexei nr. 2, 
parte integrantă a prezentei hotărâri. 

 
Art. 5. Preşedintele Director General va dispune măsurile necesare pentru punerea în aplicare a 

prezentei hotărâri, cu respectarea reglementărilor incidente în materie. 
 
 
 
 
 
 
 

Pentru conformitate, 
 

Răzvan Ioan DINCĂ 
 

Preşedinte  
 
 
 
 
 
 



 
 

Anexa nr.1 la HCA nr.415/2022 
 
 

Domeniile de activitate pentru care se elaborează 

 obiectivele strategice ale SRR pentru perioada 2023-2026 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nr. 
crt. 

                       
 
                          Domeniile de activitate  

1.  Editorial/Conţinut propriu/Muzică 

2.  Cultură, educaţie şi  patrimoniu 

3.  Economic şi financiar 

4.  Tehnic 

5.  Organizaţional 

6.  Resurse umane 

7.  Marketing 

8.  Comunicare, relaţii publice şi colaborare internaţională 

9.  Administrativ 

10.  Monitorizare şi control 

11.  New media/digitalizare/social media 



 
Anexa nr.2 la HCA nr.415/2022 

 
Membrii Consiliului de Administraţie din Comisia de elaborare a Planului obiectivelor strategice ale SRR 

pentru perioada 2023-2026 
 

 

Domeniile de activitate POS Nume şi prenume 

Editorial/Conţinut propriu/Muzică 

Răzvan Ioan Dincă 
Maria Ţoghină 
Oana Rusu 
Alexandra Bogdan 
Liviu Popescu 
Marius Tănase 
Sorin Faur 

Cultură, educaţie şi  patrimoniu 

Răzvan Ioan Dincă 
Ruxandra Săraru 
Alexandra Bogdan 
Radu Alexandru Feldman 
Milan Manyura 

Economic şi financiar 

Răzvan Ioan Dincă 
Liviu Popescu 
Oana Rusu 
Alexandra Bogdan 
Marius Tănase 

Tehnic 

Răzvan Ioan Dincă 
Oana Rusu 
Maria Ţoghină 
Liviu Popescu 
Marius Tănase 

Organizaţional 

Răzvan Ioan Dincă 
Maria Ţoghină 
Liviu Popescu 
Marius Tănase 

Resurse umane 

Răzvan Ioan Dincă 
Oana Rusu 
Marius Tănase 
Liviu Popescu 

Marketing 

Răzvan Ioan Dincă 
Annamaria Bodoczi 
Oana Rusu  
Marius Tănase 

Comunicare, relaţii publice şi colaborare 
internaţională 

Răzvan Ioan Dincă 
Ruxandra Săraru 
Annamaria Bodoczi 
Dragoş Pătlăgeanu 
Milan Manyura 
Sorin Faur 
Radu Herjeu 
Marius Tănase 

Administrativ 
Răzvan Ioan Dincă 
Liviu Popescu 
Marius Tănase 

Monitorizare şi control 

Răzvan Ioan Dincă 
Dragoş Pătlăgeanu 
Liviu Popescu 
Alexandra Bogdan 
Marius Tănase 

New media/digitalizare/social media 
Răzvan Ioan Dincă 
Dragoş Pătlăgeanu 
Marius Tănase 


